СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
четвертой сессии

от 25.12.2015 года       с.Нижний Чулым           № 2

Об информации о работе Совета депутатов Нижнечулымского
сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2015 год

            Заслушав информацию о работе Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области за 2015 год, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

       1. Информацию о работе Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2015 год принять к сведению.

                 Председатель Совета депутатов                     О.А.Сапелкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
четвертой сессии

от 25.12.2015 года       с.Нижний Чулым           № 3

Об отчете о проделанной работе Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области за 2015 год

      Заслушав отчет о проделанной работе Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2015 год, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

        1. Отчет о проделанной работе Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2015 год принять к сведению.
        2. Работу Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2015 признать удовлетворительно.

              Председатель Совета депутатов                     О.А.Сапелкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
четвертой сессии

от 25.12.2015 года         с.Нижний Чулым                   № 4

Об утверждении Плана социально- экономического развития муниципального образования Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период
2017 и 2018 годов

        В соответствии с рекомендациями публичных слушаний по теме: «О проекте плана социально- экономического развития муниципального образования Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» от 09.11.2015 года, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:
          1. Утвердить прилагаемый Плана социально- экономического развития муниципального образования Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
         2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
         3. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета».
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

   Председатель Совета депутатов       Глава Нижнечулымского сельсовета
   Нижнечулымского сельсовета                 Здвинского района
                                                                        Новосибирской области
    ______________О.А.Сапелкина         _______________А.С.Рагулин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
четвертой сессии

от 25.12.2015 года         с.Нижний Чулым                   №___

О бюджете Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

    В соответствии с рекомендациями публичных слушаний по теме: «О проекте бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2017 и 2018 годов» от 09.11.2015 года, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

Зам.председателя Совета депутатов       Глава Нижнечулымского сельсовета
   Нижнечулымского сельсовета                 Здвинского района
                                                                        Новосибирской области
    __________________Е.Г.Распутько         __________________А.С.Рагулин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
четвертой сессии
                 от 25.12.2015 года          с.Нижний Чулым              № 6

Об утверждении Перспективного плана работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета на 2016 год

             Рассмотрев Перспективный план работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета на 2016 год Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

         1. Утвердить прилагаемый Перспективный план работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2016 год.

                   Председатель Совета депутатов                     О.А.Сапелкина

                                                                                       Утвержден
                                                              решением 4 ой сессии Совета депутатов
                                                             (пятого созыва) от 25.12.2015 г. №___

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НА 2016 ГОД

с.НИЖНИЙ ЧУЛЫМ

РАЗДЕЛ I
вопросы выносимые на рассмотрение сессии Совета депутатов
Нижнечулымского сельсовета в 2016 году

	№ п/п
	                 Повестка дня
	Дата проведения
	Основной докладчик

	1.
	1. О внесении дополнений и изменений в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	    1 квартал
      февраль
	администрация Нижнечулымского сельсовета

	2.
	1. О подготовке объектов жилищно- коммунального хозяйства к работе в зимних условиях 2016- 2017 гг

 2.Об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета за 2014 год
	     2 квартал
         май
	Директор МУП ЖКХ «Нижнечулымское» Колтыгин В.Г.

Специалист- главный бухгалтер Дельва В.И.

	3.

	1. О ходе выполнения плана социально- экономического развития муниципального образования Нижнечулымского сельсовета за 1 полугодие 2016 года

	      3 квартал
        июль
	Глава сельсовета Рагулин А.С.

	4.

	1.Отчет Главы Нижнечулымского сельсовета о работе администрации Нижнечулымского сельсовета за 2016

2. Отчет о работе Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета (четвертого созыва) за 2016 год

3. Об утверждении Плана социально- экономического развития муниципального образования Нижнечулымского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

4. Об утверждении бюджета Нижнечулымского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и  2018 годов

5. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета на 2016 год

	       4 квартал
         декабрь

Председатель Совета депутатов О.А.Сапелкина

специалист администрации Нижнечулымского сельсовета

Специалист- главный бухгалтер Дельва В.И.

Председатель Совета депутатов О.А.Сапелкина

РАЗДЕЛ II
вопросы выносимые на рассмотрение сходов граждан в 2016 году

	№ п/п
	                 Повестка дня
	Дата проведения
	Ответственный за проведение схода, докладчик

	1.
	1. Отчет УУП ОП «Здвинское»
	    1 квартал
      февраль
	УУП ОП «Здвинское» Шальнов П.Н.

	2.
	1. Об организации пастьбы скота частного сектора

2. О проведении месячника по благоустройству сел муниципального образования и личных подворий

3. О мерах противопожарной безопасности в летнее- осенний период на территории муниципального образования
	     2 квартал
         апрель
	Администрация сельсовета

	3.

	1. О соблюдении правил содержания животных

2. О соблюдении правил благоустройства
	      3 квартал
        август
	Администрация сельсовета

	4.

1.Отчет о работе Совета депутатов за 2016год

2.Информация о работе администрации Нижнечулымского сельсовета за 2016 год

	       4 квартал
         декабрь

Председатель Совета депутатов О.А.Сапелкина

Глава сельсовета Рагулин А.С.

РАЗДЕЛ III
Мероприятия посвященные праздничным датам
в 2016 году

№ п/п                  Мероприятие                          Дата               Ответственный за
                                                                        проведения                проведение
                                                                                                            мероприятия
__________________________________________________________________

                                                           Январь

1.     :    Новогодние и рождественские   :      01-11.01    :           работники
                     мероприятия                                                                культуры

                                                           Февраль

1.    :    День памяти воинов- интерна-    :      15.02           :          работники
             ционалистов в России                                                         культуры,
                                                                                                             школ
2.    :    День защитников  Отечества      :       23.02           :

                                                             Март

1.    :    Международный женский день  :      08.03           :            работники
            8 марта                                                                                    культуры

                                                            Апрель

1.    :    День смеха                                    :      01.04           :            работники
                                                                                                            культуры,
                                                                                                             школ
                                                              Май

1.    :   Праздник весны и труда               :     01.05           :              работники
                                                                                                              культуры

2.    :  День Победы 70- я годовщина     :     09.05            :        Глава сельсовета,
          со дня Победы- празднование                                    председатель Совета
                                                                                                            ветеранов,
                                                                                                         специалисты
                                                                                                         администрации

                                                               Июнь

 1.    :   Международный День защиты   :       01.06          : работники культуры,
            детей                                                                             школ, специалисты
                                                                                                     администрации
 2.    :   День России                                  :       12.06          :

 3.    :   День медицинского работника   :       21.06           :

 4.    :   День молодежи  России               :       27.06           :

                                                                  Июль

1.     :     День Нептуна                              :       07.07          : работники культуры,
                                                                                                  школ,
                                                                                                  общественные
                                                                                                  комиссии,
                                                                                                  специалисты
                                                                                                  администрации

                                                                Сентябрь

1.     :    День Знаний                                  :      01.09          : работники школ

                                                                  Октябрь

1.     :    День пожилых людей                   :                         : Глава сельсовета,
2.     :    День учителя                                 :   05.10             : председатель Совета
3.     :    День работников сельского         :   09.10             : ветеранов,
             хозяйства                                                                   специалисты адми-
                                                                                                 нистрации,
                                                                                                 работники культуры

                                                                    Ноябрь

1.     :     День народного единства           :   04.11             :

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
пятой сессии

от 25.02.2016 года            с.Нижний Чулым               № 2

О внесении изменений в Устав Нижнечулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

	В целях приведения Устава Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствие с Федеральными законами от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 03.11.2015 № 303-ФЗ и от 28.11.2015 № 357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
       1.Внести в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения:
         1) В пункте 16 статьи 5 Вопросы местного значения Нижнечулымского сельсовета после слов «физической культуры» добавить слова «, школьного спорта»;
       Пункт 19 статьи 5 изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
         2) Подпункт 4) пункта 3 статьи 11 Публичные слушания изложить в следующей редакции: «вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.».
3) Статью 21 Депутат Совета депутатов дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: «6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»; полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
4) Статью 27 Глава сельсовета дополнить пунктом 11. следующего содержания: «11. Полномочия Главы сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»».

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Главе Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета».
         4. Главе Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
         5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета».
   Глава Нижнечулымского сельсовета                         Председатель Совета депутатов
   Здвинского района                                                       Нижнечулымского сельсовета
   Новосибирской области                                              Здвинского района
    ______________А.С.Рагулин                                     _______________О.А.Сапелкина